בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים רחל בת זוהרה צביקה בן גולה בנימין בן יקות נעם דוד בן סימה ז'ילה חיה בת אקבאל- בריאות ואריכות ימים אביחי בן אסתר שירה שילת בת אורלי אסתר בת סוליקה סימי בת סוליקה דניאל בן עדי רפאל משה בן רחל דניאל בן מיה כל עם ישראל

א' מר-חשוון תשע"א 09/10/2010

### פרשת נח

הפטרה: "השמים כסאי"- ישעיה פרק ס"ו

ש. חורף כניסה יציאה ר"ת
ירושלים 16:40 17:51 18:31
ת. אביב 16:55 17:53 18:27
חיפה 16:46 17:52 18:28
ב. שבע 16:58 17:54 18:30

# שואל ומשיב בהלכה – כשרות המאכלים

האם יש הקפדה על אכילת בשר "מהדרין" או שמא די בכשרות רגילה?

שאלה:

נתן להקדיש את העלון לעלוי נשמת, לרפואה שלמה, להצלחה, זוג הגון,
חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל" 0506-615031
כתבת המערכת: עבור ליאור עצמון
רח' הבשם 26 א.ת.ד. 83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

### לשאלות בהלכה:

נא לפנות לרב
אליהו חיים פנחסי
בטל" 054-7646633

**רבי יוסף זונדיל מסלאנט זצ"ל:** נולד בר"ה ה'תקמ"ז (1786) בסלאנט. נפטר בג' מר-חשוון ה'תרכ"ו (1865) בעקבות מגפת הכולרה. ציונו בהר הזיתים. חי כ-79 שנים. מפורסמת צוואתו, בה ביקש כי יגררו את מיטתו על הארץ ואף אחד מבני ה"חברה קדישא" של ירושלים לא ההינו לעשות כן לאיש שהיה ידוע כצדיק נשגב וגאון גדול. ר' שמואל מסלאנט היה צריך להורות לראש הדגל וזקן החבורה לעשות כן בכדי לצאת ידי ציוויו של אותו צדיק. בדמעות ובכיות נוראיות, שהרטיבו את תכריכי המנוח, עשו לו כאשר ציווה בקטע קצר ליד שער האשפות, הורידוהו לארץ ומשכו אותו על הארץ. אחר כך ביקשו ממנו סליחה ומחילה בלב נשבר.

ר' זונדיל אמנם ציוה שלא יכתבו שום תואר על ציונו, אבל לפי הוראתו של ר' שמואל מסלאנט, רבה של ירושלים, הוסיפו את האות ר'. לפרנסתו התעסק במסחר בתבואה. הנהגות מופלאות מסופרות אודותיו ובענייני "בין אדם לחברו". מידת החסד הייתה טבועה בלבו. את שיטת המוסר ייסד תלמידו ר' ישראל. כאשר נשאל באילו ספרים לימד אותו ר' זנדל השיב: "לא מספרים למדתי, אלא ממנו- מאישיותו ומהנהגתו".

רוב ימיו התגורר בסלאנט. בשנת ה'תקצ"ז (1837) עלה לארץ ישראל והתיישב בירושלים, שם שימש במשרה של מורה הוראה, עד שהעביר את המשרה לחתנו – ר' שמואל סלאנט. באחרית ימיו כהן כרבה של העדה האשכנזית בירושלים. חיבתו לארץ-ישראל לא ידעה גבול. מנהגו היה לסובב סביב חומת ירושלים, ולקיים כפשוטו את הכתוב "סובו ציון והקיפואה", ובכל יום השתדל ללכת ד' אמות חדשים בארץ הקודש, לקיים דברי חז"ל "כל המהלך ד' אמות בארץ-ישראל מובטח לו שהוא בן עולם הבא" (כתובות קיא).

פגעתי והעליתי את פלוני, ובפני כולם מבקש אני ממנו שיסלח לי,** ובדברו פרץ הרב בבכי **קורע לב.** כשראה הצעיר, עד כמה הדברים נוגעים אל לבו של ר' יוסף, ניגש אליו והודיע לו, שהוא מוחל וסולח לו בלב שלם.

**פ**עם מצאו אותו בלילה באחד מימות הגשמים רובץ בבוץ ובטיט, מלקט אבנים ומרצף את הרחוב. נתגלה, שעושה כן לכבוד אמו, שדרכה לעבור שם תמיד בלכתה לבית הכנסת. גם בירושלים, אליה הגיע בכסליו ה'תקצ"ז (1837), הרב היה רגיל לקום בחצות הלילה ללמוד. בימות השלגים, היה מפנה בבוקר השכם את השלג בסביבות בית הכנסת ב"חורבה", כדי לעשות דרך לשכניו ולבאים להתפלל.

**מ**עשה ביום כיפור, שהבחין מבעד לחלון בעז הנכנסת לגינת פלוני. הוא לא התמהמה, ורץ עם טליתו והקיטל להבריח את העז כדי להציל ממון של ישראל.